

[illegible]

Total do item 01	76.740,57
-------------------------	------------------

		BR MEDIO LUXO C/LADRAO CROMADO DE 1/2", CESSORIOS DE NS EM METAL CROMADO SIFAO APARELHO MISTURADOR	und	2,00	314,74	629,48
		1875/C45 C/AREJADOR VAL VULA DE ESCOAMENTO 1603 RABICHO EM PVC. FORN				
04.03	SINAPI 73947/011	VASO SANITARIO LOUCA BRANCA CAIXA DESCARGA ACOPLADA 35X65X35CM INCL ASSENTO PLASTICO E RABICHO CROMADO INCLU. COLOCACAO.	und	2,00	236,92	473,84
04.04	SINAPI - 73947/012	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO	und	2,00	16,95	33,90
04.05	SETOP ACE- PAP-020	PORTA PAPEL TOALHA 2 OU 3 DOBRAS, PLÁSTICO M	und	2,00	38,85	77,70
04.06	SETOP MET- DUC-005	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA 1/2"	und	2,00	111,31	222,62
04.07	SETOP MET- LIG-010	LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO PVC CROMADO	und	2,00	29,75	59,50
04.08	SETOP ACE- BAR-005	BARRAS DE APOIO P/ PORTA PNE	und	2,00	163,51	327,02
04.09	SETOP ACE- BAR-015	BARRAS DE APOIO P/ LAVATÓRIO PNE	und	2,00	223,51	447,02
04.10	SETOP ACE- BAR-020	BARRAS DE APOIO P/ VASO PNE	und	4,00	228,51	914,04
04.11	SINAPI - 73949/001	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA JARDIM OU TANQUE, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00	46,11	276,66
04.12	SETOP - LOU- BOJ-010	BOJO EM AÇO INOX Nº 2 (56 X 33 X 11,5 CM) COM VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	und	2,00	134,19	268,38
04.13	SETOP - BAN- ARD-005	BANCADA EM ARDÓSIA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	m²	20,76	139,81	2.902,46
04.14	SINAPI - 73947/003	TANQUE LOUCA BRANCA C/COLUNA MED 56X48CM (EM TORNO)INCL ACESSORIOS DE FIX FERRAGENS EM METAL CROMADO TORNEIRA DE PRESSAO 1158 DE 1/2" VALVULA DE ESCOAMENTO 1605 E SIFAO 1680 DE 1.1/4"X1.1/2" - FORNEC E INSTALAÇÃO	UNID	2,00	267,25	534,50
04.15	SINAPI - 74087	PEITORIL EM ARDOSIA, LARGURA 15CM	ml	3,50	7,46	26,11
04.16	SINAPI - 74159/001	SOLEIRA EM ARDOSIA, LARGURA 15CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	m	8,80	10,87	95,66
Total do item 04						7.387,77
05.00	PISOS INTERNOS					
05.01	SINAPI - 5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M²	11,05	2,02	22,32
05.02	SINAPI - 73923/001	PISO CIMENTADO RUSTICO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M²	11,05	19,13	211,39
05.03	SINAPI - 73920/001	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M²	11,05	9,84	108,73
05.04	SINAPI - 73829/001	PISO EM CERAMICA ESMALTADA 1A PEI-V, PADRAO MEDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	M²	11,05	56,22	621,23
05.05	SINAPI - 9691	PISO EM GRANILITE BRANCO, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M²	7,36	57,09	420,18
05.06	SINAPI -40904	RODAPE EM PEDRA ARDOSIA, LARGURA 8CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO	M	156,60	12,10	1.894,86

					Total do item 05	3.278,71
		LA COMPENSADA LISA PARA				
		OM, INCLUSO ADUELA 2A,	UNID.	11,00	237,96	2.617,56
		ADICA				
06.02	SINAPI - 74067/003	JANELA ALUMINIO DE CORRER, VENEZIANA, COM BANDEIRA, LINHA 25	M²	21,96	649,63	14.265,87
06.03	SINAPI - 72117	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M²	19,35	58,81	1.137,97
06.04	SINAPI - 74100/001	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M²	4,83	158,01	763,19
06.05	SINAPI - 72105	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 50CM	M	50,16	34,03	1.706,94
06.06	SINAPI - 73823/002	PORTAO EM CHAPA DE FERRO E TELA, INCLUSIVE PINTURA E PILARES DE APOIO (PARA PEDESTRES)	UNID.	1,00	693,02	693,02
					Total do item 06	21.184,55
07.00	PINTURAS					
07.01	SINAPI - 73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	55,44	8,98	497,85
07.02	SINAPI - 73955/002	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS	M²	63,82	7,49	478,01
07.03	SINAPI - 74233/001	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAIO	M²	486,53	3,66	1.780,70
07.04	SINAPI - 73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	M²	486,53	10,26	4.991,80
07.05	SINAPI - 6081	PINTURA EM VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M²	62,80	9,93	623,60
					Total do item 07	8.371,96
08.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
08.01	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
08.01.01	SINAPI - 72331	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE INTERRUPTOR SIMPLES, 250V/10A.	PÇ	13,00	8,10	105,30
08.01.02	SETOP-ELE-TOM-005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA 2P + T, 250V/10A.	PÇ	40,00	10,76	430,40
08.01.03	SINAPI - 73953/006	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	CJ	16,00	69,54	1.112,64
08.01.04	SINAPI - 73953/002	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	CJ	4,00	62,35	249,40
08.01.05	SINAPI - 73861/008	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "E" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PÇ	53,00	6,75	357,75
08.01.06	SINAPI - 73861/005	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "C" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PÇ	20,00	7,04	140,80
08.01.07	SINAPI - 73861/020	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "T" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PÇ	19,00	7,37	140,03
08.01.08	PESQUISA DE MERCADO	CONDULETES TIPO L, 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PÇ	3,00	7,52	22,56
08.01.09	SINAPI - 73861/011	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "LB" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PÇ	27,00	7,07	190,89
08.01.10	SINAPI - 72309	ELETRODUTOS DE FERRO GALVANIZADO A FOGO, ROSQUEÁVEL, PESADOS, DIÂMETRO 3/4", DE FABRICAÇÃO PASCOAL OU SIMILAR.	M	85,00	12,60	1.071,00
08.01.11	SETOP - ELE-PER-025	PERFILADO EM FERRO GALVANIZADO, PERFURADO, 38 x 38 mm	M	20,00	17,51	350,20

		NÍVEL SINGELO, POLIETILENO DE REVESTIDO GUIA DE AÇO GALVANIZADO, NO SOLO INCLUSIVE CONEXÕES - CONSTRUÇÃO LINHA DUPLA	M	300,00	27,63	8.289,00
08.01.13	SINAPI - 72289	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	unid.	18,00	202,78	3.650,04
Total do item 08.01						16.110,01
08.02	CABOS ELÉTRICOS PARA BAIXA TENSÃO					
08.02.01	SINAPI - 73860/007	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 1,5 MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	300,00	1,21	363,00
08.02.02	SINAPI - 73860/008	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.260,00	1,60	2.016,00
08.02.03	SINAPI - 73860/011	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 10 MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.000,00	4,94	4.940,00
Total do item 08.02						7.319,00
08.03	QUADROS ELÉTRICOS					
08.03.01	SINAPI - 74131/007	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA METÁLICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO	UNID	1,00	471,71	471,71
08.03.02	SINAPI - 74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1,00	44,45	44,45
08.03.03	SINAPI - 74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	5,00	7,20	36,00
Total do item 08.03						552,16
08.04	ATERRAMENTO					
08.04.01	SINAPI - 68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UM	3,00	31,40	94,20
08.04.01	SINAPI - 72930	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,00	26,45	396,75
Total do item 08.04						490,95
Total do item 08						24.472,12
09.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
09.01	SINAPI - 74236/001	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m²	664,30	6,50	4.317,95
09.02	SINAPI - 73892/001	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, COM USO DE SEIXO ROLADO, PREPARO MECÂNICO, E ESPESURA DE 7CM	m²	6,00	23,16	138,96
09.03	SINAPI - 74142/004	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, SEÇÃO "T" PONTA INCLINADA, 7,5X7,5CM, E ESPAÇAMENTO DE 3M, CRAVADOS 0,5M, COM 11 FIOS DE ARAME FARPADO Nº14 CLASSE 250 - FORNEC E COLOC.	M	83,00	23,03	1.911,49
09.04	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	235,75	0,98	231,04
Total do item 09						6.599,44
10.00	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					
10.01	SETOP - MOB- DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	201.751,13	0,50%	1.008,76
Total do item 10						1.008,76

TOTAL DA OBRA SEM BDI 202.759,89



PDF
Complete

*Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.*

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

BDI (29,65%)	60.118,31
TOTAL DA OBRA	262.878,20
VALOR POR METRO QUADRADO	1.115,07

Karenina Martins Valadares

Arquiteta e Urbanista - CREA MG 100.998/D

UFVJM